RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS SUBMETIDOS AO

EDITAL DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E

DE INOVAÇÃO DA FACULDADE CAPIXABA DE NOVA VENÉCIA -

MULTIVIX NOVA VENÉCIA, 2021

A Direção Geral da FACULDADE CAPIXABA DE NOVA VENÉCIA - MULTIVIX –

Nova Venécia, no uso de suas atribuições legais, informa à comunidade acadêmica desta

Instituição a classificação das propostas de projetos de Iniciação Científica, Tecnológica

e de Inovação submetidos ao Edital 2021-2022 da MULTIVIX-Nova Venécia.

Os 03 (três) primeiros projetos classificados serão contemplados com 01 (uma) bolsa do

Edital PIBICES – Fapes, conforme item 5.2.1 do Edital. O período de execução das

propostas será de agosto de 2021 a julho de 2022.

Classificação

PROPOSTAS APROVADAS

Título do Projeto Proponente Áreas Contemplados
com Bolsa

1 Sistema de Gestão territorial
para Organização de Áreas
e Microáreas da Saúde

Fernando
Soares de

Oliveira

Saúde Sim

2 Qualidade de vida dos
profissionais de saúde e os
efeitos da pandemia do
COVID-19

Pedro

Henrique de
Oliveira

Carvalho

Humanas Sim

3 Implantação e Condução de
Campo Agrostológico no
Centro Estadual Integrado
de Educação Rural de Vila
Pavão – ES

André Cayô
Cavalcanti

Ismael
Lourenço de
Jesus Freitas

Medicina
Veterinária

Sim

4 Estudo do consumo de
vitamina devido ao covid-19
em Nova Venécia (ES) e
região

Josete Pertel Enfermagem/
Nutrição

Não

5 Narrativas de profissionais
de uma escola pública sobre
o auxílio aos alunos vítimas
de abuso sexual

José Junior
Ferrari de

Oliveira Silva

Humanas

Não

6 Identificação da presença
de sal na água de consumo
humano empregando
plantas sensíveis

Josete Pertel Saúde Não

Nova Venécia, 22 de julho de 2021

Luciano Delabela
Direção Geral